
平成２８年２月吉日 

地区委員長 各位 
一般社団法人 日本ボーイスカウト静岡県連盟  

理事長  前 澤  侑  
第１２回日本アグーナリー静岡県連盟実行委員会  

委員長  仲 田  始  
 

第１２回日本アグーナリーへの奉仕者・参加者募集について(お願い) 
 
平素より県連盟運営に関してご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
さて、皆様には既にご案内の通り「第１２回日本アグーナリー」が本年８月１２日（金）

～１６日（火）まで開催されます。開催県連ということもあり、本県連盟で４０名程度の

奉仕者を予定していますが、昨年１２月に予定申込みのご案内をして以降、現時点では実

行委員会メンバーを含め十数名の奉仕が見込める程度であります。 
本年は直前に２TC が開催されることに併せて、アグーナリーでも本県連盟主催の富士の

夕べが開催されることもあり、スケジュール的に大変なことは重々承知しておりますが、

開催地県連盟として大会を無事に終了させることは重要な使命とお考えいただき、２月末

日の予定申込み締切時には予定の奉仕者を確保できますよう、各地区２～３名の奉仕者応

募にご協力をお願い申し上げます。 
昨年までの 16NJ,23WSJ では、開催期間が８月初旬ということで、大学ローバーは前期

試験があり参加を見合わせるスカウトが多くありましたが、今回はお盆時期ですので参加

可能ではないかと思っております。また、ベンチャーは「チャレンジクルー」という名称

で、自分自身のプロジェクトとして、今回の奉仕に取り組むことも可能な内容となってお

りますので積極的な声掛けをお願いします。 
既に、各地区委員長の皆様には趣旨をご理解いただき、地区内において周知頂いている

ことと思いますが、隊指導者、団委員はじめ一人でも多くのご奉仕をいただけますよう、

各団への周知と、奉仕員の確保に向けより一層のご尽力を賜りますよう、重ねてお願いい

たします。 
また、参加者につきましてもまだ応募の動きがあるとの情報を得ていません。県内で開

催され、身近で参加できる数少ない機会でありますので、参加者の応募につきましても、

併せて声掛けをお願いします。 
なお、内容の詳細は日本連盟ホームページに掲載されておりますが、奉仕者だけではな

く参加隊の申し込みなどで不明な点がございましたら、県連事務局まで問合せ下さい。 
以上 


